      Or.RM.0002.13.2011     
Protokół Nr XIII/2011
z obrad X sesji Rady Miejskiej w Kruszwicy
odbytej dnia 24 listopada  2011r.,
której obrady trwały od godz. 14.00 do godz. 16,3o
a odbywały się w sali OSP w Kruszwicy.

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Miejskiej pan 
Grzegorz Stanny.
Sekretarzem obrad była radna, pani Emilia Lewandowska.
Komisja wniosków pracowała w następującym składzie:
- Radnego pana Aleksandra Budnera.         
- Radnego pana Stanisława Bogdanowicza.
- Radną panią Grażynę Pruczkowską.

W sesji udział wzięło 20 radnych, co stanowi quorum do podejmowania  
uchwał i decyzji Rady Miejskiej.
Radni nieobecni: pan Andrzej Michalak.
W sesji udział wzięli: 
1. radni Rady Powiatu inowrocławskiego,
1. burmistrz Kruszwicy wraz z pracownikami Urzędu Miejskiego,
1. prezesi, dyrektorzy firm, zakładów pracy,
1. sołtysi i przewodniczący zarządów osiedli obecnej i poprzednich kadencji,
1. przedstawiciele organizacji działających w Gminie Kruszwica,
1. mieszkańcy gminy Kruszwica,
1. przedstawiciele prasy.











1.  Otwarcie obrad XIII sesji i stwierdzenie quorum.

      Obrady XIII sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej pan Grzegorz Stanny. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że w obradach bierze udział 20 radnych, co stanowi quorum do podejmowania uchwał i decyzji Rady. 

2.  Wybór sekretarza obrad- podjęcie uchwały.

      Przewodniczący Rady na sekretarza obrad XIII sesji zaproponował Wiceprzewodniczącą Rady panią Emilie Lewandowską. Pani radna wyraziła zgodę.
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały. Za jej przyjęciem głosowało 19 radnych. W trakcie głosowania na sali obecnych było 19 radnych.
Uchwała została przyjęta.

3.  Wybór komisji wniosków- podjęcie uchwały.

      Przewodniczący Rady do Komisji Wniosków zaproponował radnych: pana Aleksandra Budnera, pana Stanisława Bogdanowicza i panią Grażynę Pruczkowską. Radni wyrazili zgodę.
Przewodniczący Rady pan Grzegorz Stanny odczytał treść uchwały, która została przegłosowana. Za jej przyjęciem głosowało 20 radnych. 

4.  Przyjęcie protokółu z obrad XII  sesji- podjęcie uchwały.

      Przewodniczący Rady pan Grzegorz Stanny przypomniał, że protokół był wyłożony przed obradami sesji, opublikowany w BIP i przekazany przewodniczącym Klubów. Radni nie wnieśli uwag.
Przewodniczący Rady odczytał treść uchwały, która została przegłosowana. Za jej przyjęciem głosowało 20 radnych. Uchwała została przyjęta. Protokół przyjęto w brzmieniu sporządzonym. 

5.  Informacja Przewodniczących komisji o pracy komisji w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczaca komisji rewizyjnej pani Wanda Grabska powiedziała, że komisja odbyła dwa posiedzenia z czego jedno to posiedzenie kontrolne : „Analiza kosztów w świetlicy opiekuńczo- wychowawczej w Kruszwicy” a drugie to omówienie tematów sesji. Pani Grabska odczytała wnioski z komisji, które zawarte są w protokóle z kontroli.
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów powiedział, że komisja odbyła dwa posiedzenia z czego jedno dotyczyło prowadzonych inwestycji i programu „Lider” a drugie to omówienie tematów sesji.
Przewodniczaca komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Turystyki i Zdrowia pani Ilona Dybicz powiedziała, że komisja odbyła trzy posiedzenia. Pierwsze dotyczyło funkcjonowania Domu Aniołów Stróżów, domu socjoterapeutycznego i Komitetu Ochrony Praw Dziecka. Komisja zwróciła uwagą, że świetlica zajmuje zbyt małe pomieszczenia, przy tak dużej ilości dzieci, jakie tam uczęszczają. Na drugim posiedzeniu dokonano analizy wyników sprawdzianów szkół podstawowych oraz egzaminów gimnazjalnych. Zapoznano się z informacja dotycząca kontynuacji nauki przez absolwentów naszych Gimnazjów. Trzecie posiedzenie dotyczyło tematyki sesji.
Przewodniczący komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska zajmowała się skarga mieszkańca Kruszwicy, stanem przygotowań do wdrożenia w życie ustawy śmieciowej i ustawą w sprawie demontażu i utylizacji eternitu. Kolejne posiedzenie to omówienie tematów sesji.

 9.  Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 
     podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy Kruszwica.

     Przewodniczący Rady pan Grzegorz Stanny przypomniał, ze Pan Burmistrz zaproponował w projekcie uchwały stawkę 54 zł. 1 dt. 
Burmistrz Kruszwicy pan Dariusz Witczak powiedział, że podatki muszą niestety płacić wszyscy. Poprosił, aby wszyscy pamiętali, że podatki będą nam określały budżet Gminy na 2012r. Powinno się stworzyć sytuację, która pozwoli zachować stabilizację Samorządu. Trzeba pamiętać, że aby móc zaoszczędzić w przyszłości choćby na samej administracji trzeba dzisiaj podjąć odważne kroki, które wiążą się z pewnymi kosztami. Przy podejmowaniu kolejnych uchwał podatkowych należy pamiętać m.in. o tym, że jako Gmina musimy wygospodarować przeszło 400 tys. zł. na fundusz sołecki. Należy pamiętać, że finansujemy oświatę na blisko 7 mln. zł., z czego ok. 2,5 mln. zł dokładamy do subwencji oświatowej tak, abyśmy mogli utrzymywać dotychczasową sieć naszych szkół. Od września będziemy musieli wypłacić podwyżki nauczycielom w większości z naszego budżetu. Część zadań, które wynikają z przepisów odrębnych a realizowane są przez Gminę, dotyczące świadczeń społecznych uległo zmianie i podwyżce z 20 do 40%. Zwiększą się również oczywiście bieżące opłaty. Czekaja nas bardzo konieczne inwestycje, bez których nie można będzie prawdopodobnie myśleć o rozwoju miasta i gminy. Niektóre są wręcz wymuszone, bo były odkładane latami np. modernizacja kanalizacji na terenie starej części miasta. Jeśli tego nie zrobimy to koszty kar, jakie będziemy ponosili będą bardzo dotkliwe ok. 400 do 500 tys. zł na rok. Intencja przy przygotowywaniu projektów uchwał podatkowych wynikała z tych wszystkich potrzeb. Trzeba się spieszyć, jeśli chodzi o realizację modernizacji Rynku, który jest centralną częścią całej Gminy. Pan Burmistrz dodał, że chciałby, aby ukończona została droga Gocanowo- Gocanówko. Z tego budżetu trzeba także wygenerować środki na spłatę zadłużenia Gminy. W przyszłym roku będzie to kwota ok. 2,3 mln. zł. 
Przechodząc do uchwały pan Burmistrz zaproponował autopoprawkę. Z kwoty wyjściowej 54 zł. pan Burmistrz wnioskował o przyjęcie kwoty 45 zł.za za 1 dt. 
Następnie głos zabrał radny pan Piotr Imański, który w imieniu radnych koalicji powiedział zdecydowane „nie” w stosunku do pierwszej propozycji pana Burmistrza, aby podnieść podatek rolny o 64%. „Propozycja Burmistrza może jest zgodna z zapisem o wysokościach podatku w powiązaniu z ceną kwintala żyta, ale na pewno nie ma nic wspólnego ze zdrowym rozsądkiem. Pan Burmistrz może już przeliczył wpływy z nowego podatku, ale nie zauważył, a powinien, jako Gospodarz Gminy sprzeczności z tym związanych. O tym, że nie tylko Gminy wyciągają ręce po pieniądze rolników wiadomo od dawna. Przecież dostają dotacje unijne, więc trzeba ich oskubać! Nie jest żadną tajemnicą, że ceny podnoszą wciąż sektory producentów związanych z rolnictwem od środków ochrony roślin, nawozów sztucznych, czy maszyn rolniczych po przysłowiowy biały sznurek. A tu jeszcze własna gmina chce coś wyszarpnąć! Słyszeliśmy w wystąpieniu Premiera, na inauguracji nowego Sejmu jak poważne zmiany szykują się w rolnictwie, które nie tylko w mojej ocenie nic korzystnego rolnikom nie przyniosą, a wręcz przeciwnie! I tu szykuje się drenaż naszych kieszeni. W ubiegłym tygodniu Minister Rolnictwa pan Marek Sawicki, do którego dotarły informacje o podwyżkach podatku rolnego, które wiele Gmin, jak i nasza chce wyegzekwować od rolników nie krył zadowolenia tak krótkowzroczną polityką wielu Gmin i uświadamiał czym grozi taka nieprzemyślana decyzja. Trudno nie zgodzić się z Panem Ministrem! Nikt nie pomyślał ilu rolników stanęłoby wówczas w kolejce po pomoc społeczną. Decydując się na zmiany w podatkach trzeba widzieć nie tylko wpływy do budżetu Gminy, ale również negatywne skutki takiej decyzji. Dlatego w imieniu radnych koalicji proponuję obniżyć średnią cenę skupu żyta z 54 zł za kwintal do 35 zł., która jest podstawą obliczenia podatku rolnego., co skutkować będzie wzrostem podatku rolnego o 6% a nie o 64%.”
Burmistrz Kruszwicy pan Dariusz Witczak powiedział, że stwierdzania „ skubanie rolników czy też „brak wyobraźni” są z lekka irracjonalne. Najpierw Rząd zaproponował stawkę 74 zł a później wykazuje taką dziwną troskę o rolników i o to, że Gminy mają sobie ze wszystkim poradzić.
Przewodniczący Rady pan Grzegorz Stanny sprostował, że stawka ta jest podawana przez GUS a nie Rząd.
Radny pan Stanisław Bogdanowicz powiedział, że jest takie polskie powiedzenie: „Jak sobie nawarzysz piwa, to musisz je wypić”. Pan radny przypomniał, że to, co pan Burmistrz dzisiaj proponuje to jest pewna konsekwencja uchwał z poprzednich 4 lat poprzedniej kadencji. Pan Burmistrz Gawrysiak prosił o wsparcie w zaciąganiu obligacji a radni podnosili ręce. Dzisiaj kończy się etap budowy a zaczyna etap spłaty tych zaciągniętych zobowiązań. Nie wolno nam dzisiaj chować głowy w piasek i mówić, że to, co było zaciągnęła poprzednia Rada. Większość radnych zasiada w nowej kadencji. Nikt nie ucieknie od odpowiedzialności.           „Myślę, że stawka podatku rolnego zaproponowana przez pana Burmistrza jest drastyczna, nie jest lekko! Przecież pan Minister Sawicki mówi o podwyżce jaj o 30% i nikt nie martwi się o konsumenta! Możecie Burmistrza wyłożyć, bo Burmistrzów może być wielu, bo każdy obywatel może być burmistrzem, ale Wy wykładacie Samorząd! Komu to robicie! Na złość!? Opamiętajcie się Państwo!
Radca Prawny pan Andrzej Rymarkiewicz wyjaśnił, że należy kolejno głosować zgłoszone stawki.
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Grzegorz Stanny odczytał treść uchwały, ze stawką            54 zł. Radni przystąpili do głosowania imiennego:
Boczkowski Tomasz –przeciw,
Bogdanowicz Stanisław- przeciw,
Budner Aleksander- przeciw,
Dybicz Ilona- przeciw,
Fogt Rafał- przeciw,
Grabska Wanda- przeciw,
Grobelski Artur – przeciw,
Imański Piotr – przeciw,
Kędziora Kajetan- przeciw,
Lewandowska Emilia- przeciw,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- przeciw,
Poturalska Kazimiera- przeciw,
Pruczkowska Grażyna- przeciw,
Rimer Marek- przeciw,
Ryż  Zbigniew- przeciw,
Skoczek Renata- przeciw,
Stanny Grzegorz- przeciw,
Szczupak Jan- przeciw,
Tenerowicz Teresa- przeciw,
 Zgorzałek Waldemar – przeciw,
Proponowana stawka nie została przyjęta.
Radni przystąpili do przegłosowania stawki 45 zł. za 1 dt. 
Boczkowski Tomasz –przeciw,
Bogdanowicz Stanisław- za,
Budner Aleksander- za,
Dybicz Ilona- przeciw,
Fogt Rafał- przeciw,
Grabska Wanda- przeciw,
Grobelski Artur – za,
Imański Piotr – przeciw,
Kędziora Kajetan- za,
Lewandowska Emilia- przeciw,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- za,
Poturalska Kazimiera- za,
Pruczkowska Grażyna- wstrzymała się,
Rimer Marek- przeciw,
Ryż  Zbigniew- przeciw,
Skoczek Renata- przeciw,
Stanny Grzegorz- przeciw,
Szczupak Jan- przeciw,
Tenerowicz Teresa- przeciw,
 Zgorzałek Waldemar – przeciw,
Za przyjęciem stawki głosowało 7 radnych, 12 było przeciwnych 1 radna wstrzymała się od głosowania. Stawka nie została przyjęta.
Radni przystąpili do głosowania w sprawie przyjęcia stawki 35 zł za 1 dt. 
Boczkowski Tomasz –za,
Bogdanowicz Stanisław- przeciw,
Budner Aleksander- przeciw,
Dybicz Ilona- za,
Fogt Rafał- wstrzymał się,
Grabska Wanda- za,
Grobelski Artur – przeciw,
Imański Piotr –za,
Kędziora Kajetan- przeciw,
Lewandowska Emilia- za,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- przeciw,
Poturalska Kazimiera- wstrzymała się,
Pruczkowska Grażyna- wstrzymała się,
Rimer Marek- przeciw,
Ryż  Zbigniew- za,
Skoczek Renata- za,
Stanny Grzegorz- za,
Szczupak Jan- za,
Tenerowicz Teresa- za,
 Zgorzałek Waldemar – za.
Za przyjęciem stawki 35 zł głosowało 11 radnych, 6 było przeciwnych 2 radne wstrzymały się od głosowania.
 Stawka została przez Radę przyjęta.

10. Podjęcie uchwały określenia wysokości podatku od środków transportowych na 2011 rok.

Uchwałę odczytała Zastępca Przewodniczącego Rady pan Teresa Tenerowicz. Radni przystąpili do głosowania imiennego:

Boczkowski Tomasz –przeciw,
Bogdanowicz Stanisław- za,
Budner Aleksander- za,
Dybicz Ilona- wstrzymała się,
Fogt Rafał- za,
Grabska Wanda- przeciw,
Grobelski Artur – za,
Imański Piotr – przeciw,
Kędziora Kajetan- za,
Lewandowska Emilia- przeciw,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- za,
Poturalska Kazimiera- przeciw,
Pruczkowska Grażyna- przeciw,
Rimer Marek- za,
Ryż  Zbigniew- przeciw,
Skoczek Renata- przeciw,
Stanny Grzegorz- przeciw,
Szczupak Jan- przeciw,
Tenerowicz Teresa- przeciw,
 Zgorzałek Waldemar – przeciw,
Za przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 12 było przeciwnych, 1 radna wstrzymała się od głosowania.
Uchwała nie została przyjęta.

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Uchwałę odczytała Zastępca Przewodniczącego Rady pan Teresa Tenerowicz. Radni przystąpili do głosowania imiennego:

Boczkowski Tomasz –przeciw,
Bogdanowicz Stanisław- za,
Budner Aleksander- za,
Dybicz Ilona- wstrzymała się,
Fogt Rafał- za,
Grabska Wanda- przeciw,
Grobelski Artur – za,
Imański Piotr – przeciw,
Kędziora Kajetan- za,
Lewandowska Emilia- przeciw,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- za,
Poturalska Kazimiera- przeciw,
Pruczkowska Grażyna- przeciw,
Rimer Marek- za,
Ryż  Zbigniew- przeciw,
Skoczek Renata- przeciw,
Stanny Grzegorz- przeciw,
Szczupak Jan- przeciw,
Tenerowicz Teresa- przeciw,
 Zgorzałek Waldemar – przeciw.
Za przyjęciem uchwały głosowało 7 radnych, 12 było przeciwnych, 1 radna wstrzymała się od głosowania.
Uchwała nie została przyjęta.

12. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.

Przewodniczący Rady pan Grzegorz Stanny odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania imiennego:

Boczkowski Tomasz –za,
Bogdanowicz Stanisław- za,
Budner Aleksander- za,
Dybicz Ilona-za,
Fogt Rafał- za,
Grabska Wanda- za,
Grobelski Artur – za,
Imański Piotr – za,
Kędziora Kajetan- za,
Lewandowska Emilia- za,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- za,
Poturalska Kazimiera- za,
Pruczkowska Grażyna- za,
Rimer Marek- za,
Ryż  Zbigniew- za,
Skoczek Renata-za,
Stanny Grzegorz- za,
Szczupak Jan- za,
Tenerowicz Teresa- za,
 Zgorzałek Waldemar – za.
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Uchwała została przyjęta.
13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wzorów formularzy podatkowych.

Przewodniczący Rady pan Grzegorz Stanny odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania imiennego:

Boczkowski Tomasz –za,
Bogdanowicz Stanisław- za,
Budner Aleksander- za,
Dybicz Ilona-za,
Fogt Rafał- za,
Grabska Wanda- za,
Grobelski Artur – za,
Imański Piotr – za,
Kędziora Kajetan- za,
Lewandowska Emilia- za,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- za,
Poturalska Kazimiera- za,
Pruczkowska Grażyna- za,
Rimer Marek- za,
Ryż  Zbigniew- za,
Skoczek Renata-za,
Stanny Grzegorz- za,
Szczupak Jan- za,
Tenerowicz Teresa- za,
 Zgorzałek Waldemar – za.
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Uchwała została przyjęta.

14. Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy Gminy Kruszwica z organizacjami 
      pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
      na rok 2012.
Przewodniczący Rady pan Grzegorz Stanny odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania imiennego:

Boczkowski Tomasz –za,
Bogdanowicz Stanisław- za,
Budner Aleksander- za,
Dybicz Ilona-za,
Fogt Rafał- za,
Grabska Wanda- za,
Grobelski Artur – za,
Imański Piotr – za,
Kędziora Kajetan- za,
Lewandowska Emilia- za,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- za,
Poturalska Kazimiera- za,
Pruczkowska Grażyna- za,
Rimer Marek- za,
Ryż  Zbigniew- za,
Skoczek Renata-za,
Stanny Grzegorz- za,
Szczupak Jan- za,
Tenerowicz Teresa- za,
 Zgorzałek Waldemar – za.
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Uchwała została przyjęta.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia odrębnej własności lokalu użytkowego nr 3 
      położonego w Chełmcach.
Przewodniczący Rady pan Grzegorz Stanny odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania imiennego:

Boczkowski Tomasz –za,
Bogdanowicz Stanisław- za,
Budner Aleksander- za,
Dybicz Ilona-za,
Fogt Rafał- za,
Grabska Wanda- za,
Grobelski Artur – za,
Imański Piotr – za,
Kędziora Kajetan- za,
Lewandowska Emilia- za,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- za,
Poturalska Kazimiera- za,
Pruczkowska Grażyna- za,
Rimer Marek- za,
Ryż  Zbigniew- za,
Skoczek Renata-za,
Stanny Grzegorz- za,
Szczupak Jan- za,
Tenerowicz Teresa- za,
 Zgorzałek Waldemar – za.
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Uchwała została przyjęta.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia odrębnej własności lokalu użytkowego nr 4- garażu 
      położonego w Chełmcach 14.

Przewodniczący Rady pan Grzegorz Stanny odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania imiennego:

Boczkowski Tomasz –za,
Bogdanowicz Stanisław- za,
Budner Aleksander- za,
Dybicz Ilona-za,
Fogt Rafał- za,
Grabska Wanda- za,
Grobelski Artur – za,
Imański Piotr – za,
Kędziora Kajetan- za,
Lewandowska Emilia- za,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- za,
Poturalska Kazimiera- za,
Pruczkowska Grażyna- za,
Rimer Marek- za,
Ryż  Zbigniew- za,
Skoczek Renata-za,
Stanny Grzegorz- za,
Szczupak Jan- za,
Tenerowicz Teresa- za,
 Zgorzałek Waldemar – za.
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Uchwała została przyjęta.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zbycia odrębnej własności lokalu użytkowego nr 5 
      położonego w Chełmcach 14.
Przewodniczący Rady pan Grzegorz Stanny odczytał treść uchwały. Radni przystąpili do głosowania imiennego:

Boczkowski Tomasz –za,
Bogdanowicz Stanisław- za,
Budner Aleksander- za,
Dybicz Ilona-za,
Fogt Rafał- za,
Grabska Wanda- za,
Grobelski Artur – za,
Imański Piotr – za,
Kędziora Kajetan- za,
Lewandowska Emilia- za,
Michalak Andrzej- nieobecny,
Owedyk Marcin- za,
Poturalska Kazimiera- za,
Pruczkowska Grażyna- za,
Rimer Marek- za,
Ryż  Zbigniew- za,
Skoczek Renata-za,
Stanny Grzegorz- za,
Szczupak Jan- za,
Tenerowicz Teresa- za,
 Zgorzałek Waldemar – za.
Za przyjęciem uchwały głosowało 20 radnych. Uchwała została przyjęta.

18. Odpowiedzi  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  na  wnioski  złożone  w   trakcie                  
     obrad   XII  sesji.	

19. Odpowiedzi   Burmistrza   Kruszwicy   na   interpelacje   złożone   w   trakcie  obrad             
      XIII  sesji.
Pan Burmistrz udzieli pisemnych odpowiedzi.
20. Wolne  wnioski.
Przewodniczący Komitetu Osiedlowego pan Grzegorz Pawlak powiedział, ze radni podejmowali na dzisiejszej sesji trudne decyzje. Należy jednak pamiętać o zobowiązaniach z poprzedniego roku. Dodał, że jest zażenowany głosowaniem, gdyż część radnych pracuje w budżetówce, część radnych to osoby, które już zakończyły pracę zawodową a część z kolei jest rolnikami. Wywnioskował, że dominuje nie interes Gminy a prywata.
Przewodniczący Rady Miejskiej pan Grzegorz Stanny wyraził swoje zdanie, że lepiej mieć mniejsze podatki, które będą zapłacone a nie uchwalone duże podatki, które nie będą zapłacone. Dodał, że w najbliższym czasie znajdziemy pieniądze, które zrównoważą te podatki.

21. Zamknięcie  obrad  sesji.

Przewodniczący Rady podziękowali wszystkim za przybycie i udział w obradach sesji. Powiedział, że obrady XIII sesji uważa za zamknięte.


Protokółowała: Grażyna Kowalska
